
Gelişmekte olan ülke kurları üzerindeki küresel satış baskısı devam edi-
yor. DXY endeksi 93,4’e yaklaştı. Dün İtalya’da koalisyon kurma çabasında-
ki iki partinin 250 milyar euroluk borç silinmesi talebinde bulunacağı habe-
riyle EUR/USD paritesi 1,18 seviyesinin altına sarktı. Erken saatlerde parite-
deki  değer kazancı yerini tekrar gevşemeye bıraktı. ABD 10 yıllık faizlerinin 
%3,12’yi aşması dolara destek vermeye devam ediyor… 

Dün öğle saatlerinde dolar/TL 4,5010'u test ettikten sonra Merkez Banka-
sı'nın "gerekli adımlar atılacak" açıklamasıyla yönünü aşağı çevirdi. Küresel 
piyasalardaki satış baskısının bir parça zayıflaması da kurdaki düşüşe des-
tek oldu. Dolar/TL bu sabah açılışta 4,45’in üzerinde seyrediyor. ABD'de 
tahvil getirilerindeki yükseliş ABD'de faiz artırımlarının hızlanarak küresel 
talebin sınırlanacağı endişelerini beraberinde getirirken; içeride Merkez 
Bankası'nın enflasyon dinamiklerindeki yeni bozulmaları engellemek adına 
atabileceği olası adımlar izleniyor. TCMB dün “piyasalarda gözlenen sağlık-
sız fiyat oluşumlarının yakından takip edildiğini, gerekli adımların atılacağı-
nı” açıkladı. TL bu yıl dolar karşısında %17 değer kaybederek gelişmekte 
olan ülke para birimleri arasında (Arjantin’in ardından) en çok değer kay-
beden ülke konumunda. Tahvil getirileri önceki günkü sert yükselişin ardın-
dan dün genel olarak aşağı yönlü bir seyir izledi. Gösterge 10 yıllık tahvil 
getirisi 27 Nisan haftasını %12,60 seviyesinden kapadıktan sonra dün en 
yüksek %14,76 seviyesini test etmiş, spot kapanışta ortalama bileşik faiz %
14,31, valörde son işlem %14,71 olmuştu. Dün spot kapanışta faiz %14,71 
seviyesinde gerçekleşirken, valörde son işlem %14,63 oldu. 27 Nisan hafta-
sını %14,36 seviyesinden kapayan gösterge 2 yıllık tahvilde dün spot kapa-
nışta ortalama bileşik faiz %16,45, valörde son işlem %16,80 olmuştu. Bu-
gün spot ve valörlü kapanışta bileşik faiz %16,76 oldu. 30 Mayıs 2040 
(USD) Eurobond’unda gün içinde en yüksek %7,567 seviyesi görüldü. 

Bakanlar Kurulu, benzin, motorin ve oto gazda, petrol fiyatları ve döviz 
kuruna bağlı artış yaşanması durumunda, bu mallara uygulanan özel tüke-
tim vergisinin (ÖTV), gerçekleşen artış kadar azaltılmasına karar verdi. Res-
mi Gazete'nin bugünkü sayısında yer alan Bakanlar Kurulu kararına göre, 
akaryakıt fiyatlarında petrol fiyatları ve döviz kuruna bağlı artış olması ha-
linde, söz konusu malların tabi olduğu ÖTV tutarları, gerçekleşen artış tuta-
rı kadar azalış yapılmak suretiyle uygulanacak. Akaryakıt fiyatlarında ulusla-
rarası petrol fiyatları ve döviz kurlarına bağlı azalış durumunda ise ÖTV 
tutarları, 17 Mayıs'taki ÖTV tutarlarını geçmeyecek şekilde uygulanacak. 

TÜİK verilerine göre Mart ayında sanayi üretimi geçen yılın aynı ayına 
göre %7,6 arttı. Şubat ayı için yukarı yönde %10,1'e revize edilen artışın 
ardından gelen bu veri ile sanayi üretimi arka arkaya 13. ayda da %5'in 
üzerinde artış kaydederek ilk çeyreklik dönemde güçlü seyrini sürdürdü. 
Mart ayında imalat sanayi üretimindeki %7,9'luk güçlü yükselişe madenci-
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Piyasa Özeti 16-May Günlük (%) Aylık (%)

BİST-100 102,158 0.61 -7.7

BİST-30 125,867 0.78 -6.9

Dolar/TL (TCMB Alış) 4.3945 1.72 7.7

Euro/TL (TCMB Alış) 5.2365 1.21 4.1

Euro/Dolar 1.1808 -0.26 -4.6

Dolar/JPY 110.37 0.00 3.0

En son Önceki

Gösterge tahvil (13 Kasım 2019) 16.45 16.10

Eurobond (5 Mar 2038) 97.74 101.38

Altın ($/oz, uluslararası borsalar) 1,292.59 1,311.53

Ham petrol ($/varil, BRENT) 79.45 78.21

TSKB Eurobondları Kupon (%) Fiyat Getiri (%)

30 Ekim 2019 5.375 99.25 5.923

22 Nisan 2020 5.125 97.428 6.57

18 Mayıs 2021 4.875 94.62 6.898
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likteki %10,7'lik artış eşlik etti. Ara malı ve sermaye malı üretiminde, sırasıyla, %7,2 ve %7,9'luk artışlar öne çıkarken, vergi teşvikle-
rinin sona ermesi ve yüksek baz etkisinin devreye girmesiyle dayanıklı tüketim malları üretiminde %2,8'lik kayıp bu sektördeki ya-
vaşlamayı ikinci ayına taşıdı. Enerji üretiminde ise %2,5'lik artış söz konusuydu.  

ABD'nin İran yaptırımlarını ihlal etmekten suçlu bulunan Halkbank yetkilisi Mehmet Hakan Atilla, davaya bakan Yargıç Richard 
Berman'ın dün açıkladığı karara göre 32 ay hapis cezası aldı. Atilla geçen yıl Mart ayında New York'ta gözaltına alınmış, ve dört 
hafta süren duruşmaların ardından ABD'nin İran yaptırımlarını ihlale yardımdan 3 Ocak tarihinde suçlu bulunmuştu. ABD'de savcılar 
Atilla için yaklaşık 20 yıl hapis cezası verilmesini istemişlerdi. Atilla'nın avukatlarından Victor Rocco, temyize gideceklerini belirtti. 
Konuyla ilgili açıklama yapan Dışişleri Bakanlığı, adil yargılama ilkesiyle bağdaşmayan ve tamamen kurgudan ibaret bir sürecin so-
nucunda Atilla'nın suçsuz olduğu halde 32 ay hapis cezasına mahkum edildiğini belirtti (Thomson Reuters’dan düzenlenmiştir).  

Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Teklifi, TBMM Genel Kurulu'nda kabul edildi. TBMM'de kabul edilen torba 
teklife göre, tüm otoyollar ile erişme kontrolünün uygulandığı karayollarında geçiş ücreti ödemeden çıkış yapan araç sahiplerine, 
geçiş ücreti ödemeden giriş çıkış yaptığı mesafeye ait geçiş ücretinin 10 katı tutarında uygulanan idari para cezası 4 katına indirile-
cek. 

Business HT internet sitesinde yayınlanan habere göre; AK Parti, kambiyo rejimi tartışmalarına yol açan, Türk Parası'nın Kıymeti-
ni Koruma Kanunu çerçevesinde verilecek cezaları düzenleyen ve Hazine'ye gerçek ve tüzel kişilerden her türlü bilgi ve belgeyi iste-
me hakkı getiren düzenlemelerden vazgeçti. TBMM, 24 Haziran seçimleri öncesinde son mesaisini Çarşamba günü gerçekleştirdi. 
Genel Kurul'da, geçen hafta milletvekillerinin imzasıyla gündeme gelen torba teklif görüşüldü. Görüşmeler sırasında verilen önerge-
lerle söz konusu yasadan verilecek para cezalarıyla ilgili düzenlemeler ayıklandı. Daha sonra yine AK Parti'nin önergesiyle Hazine 
Müsteşarlığı'na yasa kapsamında istediği her türlü bilgi ve belgeyi gerçek ve tüzel kişilerden isteme yetkisi veren düzenleme de 
teklif metninden çıkartıldı. Önceki teklifte Hazine Müsteşarlığı ve denetim yetkisine sahip kişilerin, Türk Parasının Kıymetini Koruma 
Kanunu çerçevesinde ihtiyaç duyulan her türlü bilgi ve belgeyi gerçek ve tüzel kişilerden isteyebileceği öngörülmüştü. 

Volvo 2019 yılından itibaren yeni nesil tüm arabalarında dizel motor seçeneğini kaldıracağını açıkladı. İsveçli şirket 2025 yılında 
satış gelirlerinin yarsını elektrikli arabalardan elde etmeyi planlıyor.  

Mardin ve Şırnak’ta yürütülen petrol arama faaliyetleri çerçevesinde yeni petrol alanları keşfedildi. Bu alanlarda petrol işletme 
ruhsatı almak amacıyla 4 ayrı pafta için başvuruda bulunuldu. Geçtiğimiz hafta da Batman ili Sason ilçesinde 1.300 metre derinlikte 
petrol bulunmuştu.  

GYODER, İNDER ve KONUTDER'in başlattığı, peşin ve konut kredili satışlarda %20 indirim ve %5 peşinat kampanyasına katılan 
150 proje duyuruldu. Kampanya kapsamındaki projeler GYODER'in resmi internet sitesinde yayınlandı.  

Dünya Bankası kaynaklarından, Hazine geri ödeme garantisi altında, İller Bankası A.Ş.'ye "Sürdürülebilir Şehirler Projesi-2" için 
73,5 milyon avroluk kredi sağlandı. Söz konusu proje kapsamında kredi, İller Bankası A.Ş. tarafından belediyelere aktarılarak altyapı 
finansmanı amacıyla kullanılacak.     

İSRAİL Tarım Bakanı Uri Ariel, Türkiye’den tarım ürünleri ithalatını dondurduklarını açıklamasının akabinde Gıda, Tarım ve Hay-
vancılık Bakanı Ahmet Eşref Fakıbaba, “ithalatı durdurmaları bizim için hiçbir anlam ifade etmiyor. Bizim gibi büyük bir ül-
ke İsrail gibi küçük bir ülkeye ihracat yapsak ne olur yapmasak ne olur” şeklinde açıklamada bulundu. 

Doğan Holding (DOHOL) - Doğan Gazetecilik A.Ş., Hürriyet Gazetecilik ve Matbaacılık A.Ş., Doğan TV Holding A.Ş., Doğan Haber 
Ajansı A.Ş., Doğan Dağıtım Satış Pazarlama Matbaacılık Ödeme Aracılık ve Tahsilat Sistemleri A.Ş., Doğan İnternet Yayıncılığı  ve Yatı-
rım A.Ş. ve Doğan Media International GmbH (birlikte "Devre Konu Şirketler") ile dolaylı bağlı ortaklığımız Mozaik İletişim Hizmetleri 
A.Ş.'de sahip olduğu pay senetlerinin tamamının 893 milyon dolar karşılığında Demirören Medya Yatırımları A.Ş.’ye satış ve devrinin 
tamamlandığını açıkladı. 

 

Datagate (DGATE) – Geri alım programı uygulanmasına karar verildiğini açıkladı. Geri alım için ayrılacak fon azami 5 milyon TL ola-
rak belirlendi. 
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BİST Endeksler 16-May Günlük (%) Aylık (%) YBB* (%) Son bir yıl (%)

BİST-100 102,158 0.61 -7.7 -11.42 6.24

BİST-100 (sent) 2.32 -1.10 -14.3 -23.20 -14.03

BİST Mal i 116,313 0.03 -8.4 -14.64 -7.32

BİST Sınai 123,891 1.20 -5.5 -4.27 21.05

BİST Hizmetler 73,919 0.71 -8.8 -11.13 21.13

*Yılbaşından Beri

BİST -100 Özet 16-May 15-May

İşlem Hacmi (mn TL) 6,808.7 6,971.2

Piyasa Değeri (mlyr $) 143.9 145.9

Halka açık (mlyr $) 50.8 51.4

En çok yükselenler Kapanış Değişim (%)

Koza Madencilik 6.82 8.6

İpek Doğal Enerji 4.81 4.8

Tesco Kipa 2.01 3.6

Koza Altın 43.30 3.1

Metro Holding 1.01 2.0

En çok düşenler Kapanış Değişim (%)

Carrefoursa 5.10 -10.5

ICBC Turkey Bank 5.90 -8.5

Yataş 25.64 -5.2

Anadolu Cam 2.64 -5.0

Türk Telekom 5.63 -4.9

En çok işlem görenler Kapanış Hacim (mn TL)

Garanti Bankası 8.96 879.0

T. Halk Bankası 7.62 783.5

Kardemir (D) 4.93 697.1

Türk Hava Yolları 16.70 594.3

Koza Madencilik 6.82 409.3
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2018 Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. her hakkı mahfuzdur. 

Bu doküman Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş.’nin yatırım bankacılığı faaliyetleri kapsamında, kişisel kullanıma yönelik olarak ve bilgi için 

hazırlanmıştır. Bu dokümana dayalı herhangi bir işlem yapılması tarafımızdan öngörülen bir husus değildir. Belirtilen görüşler sadece bizim güncel 

görüşlerimizdir. Bu raporda yer alan bilgileri makul bir esasa dayalı olarak güncelleştirirken, bu konuda mevzuat, uygunluk veya diğer başka 

nedenlerle amaca uygunluk tam olarak sağlanamamış olabilir. 

Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. ve/veya bağlı kuruluşları veya çalışanları, burada belirtilen senetleri ihraç edenlere ait menkul kıymetlerle 

ilgili olarak bir pozisyon almış olabilir veya alabilir; menkul kıymetler üzerinde opsiyonları olabilir veya  ilgili diğer bir yatırıma girebilir; bu menkul 

kıymetleri ihraç eden firmalara danışmanlık yapmış, hisselerinin halka arzına aracılık veya yüklenim taahhüdünde bulunmuş olabilir. 

Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. ve/veya bağlı kuruluşları bu raporda belirtilen herhangi bir şirket için yatırım bankacılığı da dahil olmak üzere 

önemli tavsiyeler veya yatırım hizmetleri sağlıyor veya sağlamış olabilir. 

Bu raporun ilgili olduğu yatırım fiyatı veya değeri, direkt veya indirekt olarak, yatırımcıların menfaatlerine ters düşebilir. Döviz kurlarındaki 

herhangi bir değişmenin yatırımın değeri veya fiyatı veya bu yatırımdan sağlanan gelir üzerinde olumsuz bir etkisi olabilir. Geçmişteki performans 

her zaman gelecekteki performansın kılavuzu olacak demek değildir. Yatırım geliri dalgalanma gösterebilir. 

Bu rapor kamuya açık bilgilere dayalıdır. Doğru veya tamam olmayan hiçbir beyan yapılmamıştır. Bu rapor söz konusu menkul kıymetlerin 

alınması veya satılması için bir teklif, yorum ya da yatırım tavsiyesi değildir veya bu menkul kıymetlerin alınıp satılmasına yönelik bir teklif için de 

bir istek veya zorlama değildir. Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. ve kendisiyle bağlantılı olan diğerleri bahsedilen şirketlerin menkul 

kıymetleriyle ilgili pozisyon alabilirler veya bu menkul kıymetlerle ilgili işlem yapabilirler, ayrıca bu şirketler için yatırım bankacılığı hizmetleri de 

verebilirler. 

Herhangi bir yatırım kararı yatırımcının tamamıyla kendi kişisel seçimine dayanmalıdır. Bu rapordaki bilgiler herhangi bir yatırım tavsiyesi 

olmayıp, raporda yer alan firmalara yatırım yapılmasından ötürü Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. hiç bir sorumluluk kabul etmez.  

 


